
 

令和５年１１月吉日 

 小学校５・６年生の保護者様 

                                          大田区立馬込東中学校 

                                                                              校 長 松井 圭一 

 

 

    授業公開・学校説明会のお知らせ 
 

晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

さて、本校の教育活動をご理解いただく機会として、下記の日時で小学校児童保護者対象の授業公開および学校説

明会を開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、本校への進学をご検討されている方は、是非お越しいただけますようご

案内申し上げます。 

 

記 

１ 授業公開・学校説明会  受付：体育館（１３：２０～、体育館上の部活門よりお入りください） 
  
 授業公開 
（１）日 時         令和５年１１月１０日（金）１３時３０分より１４時２０分 

 

 学校説明会 
（１）日 時          令和５年１１月１０日（金）１４時３０分より１５時１５分 
（２）場 所         本校 体育館   
（３）内 容 
   ①校長あいさつ       教育目標、学校経営計画について 
   ②教務部より        教育課程、少人数授業、総合的な学習、学校行事について 
   ③生活指導部より      生活指導方針、中学校生活、服装、カバンについて 
   ④生徒会による学校紹介   生徒会活動、部活動、授業の様子、標準服について 
   ⑤質疑応答 
   ⑥その他 

 

２ その他 
・当日は上履きをお持ちになってください。 
・自転車でのご来校はご遠慮ください。 
・感染症対策へのご協力をお願いいたします。 
・ご不明な点は、馬込東中学校までお問い合わせください。         ［お問い合わせ先］ 

大田区立馬込東中学校 
副校長 松尾 拓也  
電話  ３７７３－３９８８ 

 

        き        り       と       り 

受付票をご記入の上、当日ご持参ください。 

令和５年度 学校説明会 受付票 

出身校名 小学校 年 組  

児童名 
ふりがな 性別 

男 ・ 女 

保護者名 
ふりがな             

 
本人との続柄 

 （     ） 

連絡先 

住 所 

〒□□□-□□□□ 

 

電話     （       ） 

 

HP用 


